
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

 
 «19» марта   2020 года                                                      город  Советск 

 

№  53 

 
Об изменении сроков проведения 

мониторинга качества образования в 

общеобразовательных организациях 

Советского  городского  округа 

в 2019-2020 учебном году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от17.03.2020г. №313 «О внесении  изменений в приказ 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

27.12.2019г. №1746»и в связи с угрозой распространения новой  

короновирусной инфекции, а также в целях обеспечения безопасных условий 

обучения и воспитания обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Руководителям общеобразовательных организаций пересмотреть 

графики проведения Всероссийских проверочных работ для обучающихся 4-

7 классов, с учетом срока окончания проведения  мониторинга до 14 мая 

2020 года. 

2. Представить в управление  образования новый график  проведения 

ВПР для обучающихся 4-7 классов на бумажном носителе и  за подписью 

руководителя ОО в срок до 01.04.2020 года. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Т.С. Комарову. 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

по социальным вопросам- 

начальник управления образования                                     Е.М. Курина 


